1

大阪科学・大学記者クラブ 御中

2018年 12月 10日

大 阪 市 立 大 学

大阪市立大学は、2018年 12月 18日（火）に、高石市と「スマートウェルネスシティの実現に

関する包括連携協定」を締結し、下記のとおり調印式を行います。

この協定により、本学と高石市は包括的な連携のもと、本学の健康、医療、医学、情報科学、

教育、都市防災など総合科学的な知見・技術を融合・協働し、科学的根拠に基づく産業成果物の

創出と住民への還元による持続可能なモデル「スマートウェルネスシティ」の実現をめざし相互

協力し、本学の学術研究・教育機能の向上を図ってまいります。

ぜひ皆さまに広くご周知いただくとともに、調印式の取材をご検討いただきますようお願いし

ます。

記

 1 日   時  2018 年 12 月 18 日（火）16 時 00 分～16 時 30 分

 2 会   場  大阪市立大学 阿倍野キャンパス 医学部学舎 1 階 応接室

アクセス: http://www.med.osaka-cu.ac.jp/outline/accsess.shtml

 3 主な出席者  大阪市立大学長  荒川 哲男

          高 石 市 長  阪口 伸六

 4 次   第  開   式

          出席者紹介

          協定書調印

          高石市長あいさつ

          大阪市立大学長あいさつ

          質 疑 応 答

          記 念 撮 影

          閉   式

 5 取材について ・取材の受付は、15 時 40 分より医学部学舎 1 階エントランスにて行います。

          ・取材に際しては、必ず自社腕章または社員証（記者証）のいずれかを見やすいとこ

ろに着用してください。

大阪市立大学 × 高石市
スマートウェルネスシティの実現に関する包括連携協定を締結

プレスリリース

健康寿命の延伸を目指して

http://www.med.osaka-cu.ac.jp/outline/accsess.shtml

2

【会場案内】

 【本件に関するお問合せ先】

 法人運営本部総務課

 担当：小山・野本

 TEL：06-6605-2012 FAX：06-6692-1295

 E-mail：soumuka@ado.osaka-cu.ac.jp

【取材に関するお問合せ先】

 法人運営本部広報室

 担当：松田

 TEL：06-6605-3411 FAX：06-6692-3572

 E-mail：t-koho@ado.osaka-cu.ac.jp

こちらの公道側（地下）に来訪者入り口（防災センター）がございます。

警備の者がおりますので、ご入構いただく際は、お名前、ご所属を明示くだ

さい。なお、未予約の場合、お手続きに時間がかかる場合がございます。